
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 19(4152)  
2017 m. gegužės 8 – 14 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
2017-2020 m. strateginės veiklos kryptys ir prioritetai / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2017. – [26] p. : iliustr., portr., schem.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-405-134-0 

 
Strategic activities and priorities, 2017-2020 / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; [edited by 

Tomas Auškalnis]. – Vilnius : Martynas Mažvydas National Library of Lithuania, 2017. – [26] p. : iliustr., portr., schem.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-405-151-7 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Atsiminimai, kurie niekam nereikalingi : iš žurnalisto būties / Juozas Baušys. – Vilnius : Gairės, 2017. – 326, [1] p., 

[10] iliustr. lap.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8192-11-7 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Meilė. Aistra. Partnerystė : santykių ABC jam ir jai / Šarūnas ir Silvija Mažuoliai. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 
370, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2798-8 

 
Tėvų knyga : struktūruotas tėvystės įgūdžių tobulinimas / Don Dinkmeyer, vyresnysis, Gary D. McKay, Don 

Dinkmeyer, jaunesnysis ; iš anglų kalbos vertė Arūnas Kandrotas ; turinį redagavo Jolita Jonynienė ; [piešiniai: John 
Bush]. – [Vilnius] : [Individualiosios psichologijos konsultantų asociacija], [2016]. – 170 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
95565-0-5 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-60995565-0-5 (klaidingas) 

 
Totali blaivybė ar totali kontrolė / M.G. Maksimalietis. – [Vilnius] : Maksimalistinės psichoterapijos draugija, 

2017. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95943-0-9 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Be ribų : [įkvepiantys, tikėjimą ir viltį stiprinantys pasakojimai] / Nick Vujicic ; iš anglų kalbos vertė Asta 
Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 211, [4] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-2794-0 

 
Krinčino bažnyčios krikšto metrikų knygos / [parengė Algimantas Krinčius]. – Krinčinas [i.e. Panevėžys] : Savilaida 

[i.e. Panevėžio spaustuvė], 2014-    . 
D. 2 : 1797-1848. – 2017. – 722, [2] p. : faks.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8072-59-4 
 
Palaimos šaltinio link : piligriminių kelionių užrašai / Janina Balevičienė. – [Alytus] : Diza, [2016]. – 102, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95661-3-9 (įr.) 
 
Senosios Krinčino bažnyčios knygos / [parengė Algimantas Krinčius]. – Krinčinas, Pasvalio r. : Savilaida [i.e. A. 

Kaminskas], 2005-    . 
[D.] 37, 1873-1881 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas). – 2016. – 136 p. : faks. 
[D.] 38(1), 1881-1889 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas), 1881-1885. – 2016. – 77, [1] p. : faks. 
[D.] 38(2), 1881-1889 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas), 1885-1889. – 2016. – 79, [1] p. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[D.] 39, 1889-1895 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas). – 2016. – 119, [1] p. : faks. 
[D.] 40(1), 1895-1904 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas) (1895-1899). – 2016. – 110, [1] p. : faks. 
[D.] 40(2), 1895-1904 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas) (1900-1904). – 2016. – 113, [1] p. 
[D.] 41, 1905-1910 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas). – 2016. – 103, [1] p. : faks. 
[D.] 42, 1911-1915 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas). – 2016. – 71, [1] p. : faks. 
[D.] 43, 1916-1921 metų krikšto metrikų knyga : (santrauka-vertimas). – 2017. – 77, [1] p. : faks. 
[D.] 44, 1940-1944 metų mirties metrikų knyga. – 2017. – 66, [1] p. : faks. 
 
Senosios Pasvalio bažnyčios knygos / [parengė Algimantas Krinčius]. – Krinčinas, Pasvalio r. : Savilaida : [i.e. A. 

Kaminskas], 2004-    . 
[D.] 7, 1743-1776 metų mirties metrikų knyga. – 2016. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 22 egz. 
[D.] 8, 1776-1788 metų mirties metrikų knyga. – 2016. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 22 egz. 
[D.] 9, 1788-1794 metų mirties metrikų knyga. – 2016. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 22 egz. 
[D.] 10, 1776-1793 metų jungtuvių metrikų knyga. – 2016. – 67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 22 egz. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Czynniki ograniczające oraz poprawiające konkurencyjność nowych krajów członkowskich Unii Europejskiej : 
[zbiór artykułów] / [Wydział Ekonomiczno-Informatyczny w Wilnie, Uniwersytet w Białymstoku] ; redakcja naukowa: 
Alina Grynia. – Wilno : Wydział Ekonomiczno-Informatyczny w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku, 2016. – 470 p. : 
iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-95472-7-5 

 
Sveiko proto investavimas : mažoji knyga : vienintelis garantuotas būdas gauti sąžiningą grąžą akcijų rinkoje / 

John C. Bogle ; iš anglų kalbos vertė Liudvikas Gadeikis. – [Kaunas] : Leidybos studija, [2017]. – 258, [1] p. : diagr.. – 
(Investuok, ISSN 2538-7219). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-8013-41-2 (įr.) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba, kaip nacionalinė lygybės institucija : teisinis reglamentavimas ir veikla. – 

Vilnius : [Lietuvos žmogaus teisių centras], [2017]. – 217, [1] p., įsk. virš. : diagr.. – ISBN 978-9955-473-18-3 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Už tautą ir vadą : 1-osios SS tankų divizijos „Leibstandarte SS Adolf Hitler“ veterano memuarai / Erwin Bartmann ; 
[iš anglų kalbos vertė Tadas Švenčionis]. – Panevėžys : Totas, 2017. – 254, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-
95933-0-2 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
ECVET – geografiniam mobilumui : II-oji ECVET vartotojo vadovo dalis / [vertė Roma Šimukauskienė]. – 2-asis 

leid.. – [Kaišiadorys] : [Printėja] ; [Vilnius] : Švietimo mainų paramos fondas, 2016. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 1140 egz.. – ISBN 978-609-445-333-5 
 

Gamta ir mes / Kėdainių „Ryto“ progimnazija. – [Kėdainiai] : Kėdainių „Ryto“ progimnazija, 2016-2017. – ISSN 
2424-5372 

[2016] : XVII respublikinė moksleivių ir mokytojų konferencija : pranešimų straipsniai ir santraukos, Kėdainiai, 
2016 m. balandžio 15 d. / sudarė L. Railienė. – 2016. – 79, [1] p.. – Tiražas 220 egz. 

[2017] : XVIII respublikinė moksleivių ir mokytojų konferencija : pranešimų straipsniai ir santraukos, Kėdainiai, 
2017 m. balandžio 28 d. / sudarė L. Railienė. – 2017. – 79, [1] p.. – Tiražas 160 egz. 
 

Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje = Natural science education in a comprehensive school / 
Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“ ; redakcinė kolegija: Andris Broks … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis 
metodinis centras „Scientia educologica“, 2017. – ISSN 2335-8408 

2017 : XXIII nacionalinės mokslinės praktinės konferencijos straipsnių rinkinys, Pakruojis, 2017 m. balandžio 
mėn. 21-22 d. / sudarytojas Vincentas Lamanauskas. – 2017. – 139, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Intellectual leadership of a scientist in higher education schools of Lithuania : mission, activities, values, roles, 
visibility / Vilma Žydžiūnaitė, Vaida Jurgilė, Aušra Rutkienė, Ilona Tandzegolskienė. – Vilnius : Vaga, [2017]. – 358, [2] p.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-415-02459-9 (įr.) 

 
Masiniai atvirieji internetiniai kursai : mokomoji knyga / Danguolė Rutkauskienė, Daina Gudonienė, Eglė 

Butkevičienė ... [et al.]. – [Kaunas] : Dakra, 2017. – 135, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-452-
033-4 
 

Mokslas, studijos, universiteto gyvenimas : Vilniaus Gedimino technikos universiteto mokslinis informacinis 
leidinys / redakcijos kolegija: Donatas Čygas, vyriausiasis redaktorius … [et al.]. – Vilnius : Technika, 2017. – ISSN 1392-
1436 

Nr. 50 (2017), Vilniaus Gedimino technikos universitetas – 2016 metai. – 2017. – 61, [1] p. : iliustr. 
 

Vardų siena = The wall of names : [tarptautinio projekto leidinys] / [sudarė ir redagavo Natalija Kocienė, Rita 
Dzedulionienė, Gina Erlickienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2016. – 188 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-
360-1 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Žydų kostiumo klajonės laike ir erdvėje = Скитания еврейского костюма во времени и пространстве / Rūta 

Guzevičiūtė ; [перевод и редакция Георгия Ефремова]. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ fondas, 2017. – 245, 125, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8035-47-6 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Europos Bendrijos svarbos rūšių monitoringo metodikos : žinduoliai, žuvys, varliagyviai, ropliai, moliuskai, 

vabzdžiai ir augalai / [rengėjai Linas Balčiauskas, Kazimieras Baranauskas, Romas Ferenca ... [et al.]. – Vilnius : Gamtos 
tyrimų centras : Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba, 2016. – 403, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-
9986-443-85-8 (įr.) 
 

MEDICINA 
  

Akromegalijos klinika, diagnostika ir gydymas : mokomoji knyga / Vaidotas Urbanavičius, Agnė Abraitienė. – 
[Kaunas] : [Indigo print] ; Vilnius : Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas, 2016. – 42, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-8078-40-4 

 
Smartfood – sveika mityba : moksliniais tyrimais pagrįsti sveikos mitybos principai / Eliana Liotta, Pier Giuseppe 

Pelicci ir Lucilla Titta ; iš italų kalbos vertė Eglė Kupšytė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 350, [2] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2778-0 (įr.) 

 
Sveikatos netolygumai : patirtis ir perspektyvos : vadovėlis skiriamas visuomenės sveikatos, kitų biomedicinos ir 

socialinių mokslų sričių studentams ir specialistams bei visiems besidomintiems sveikatos ir jos priežiūros 
netolygumais / [Ramunė Kalėdienė, Mindaugas Stankūnas, Kastytis Šmigelskas ... [et al.] ; [sudarytoja Ramunė 
Kalėdienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Arx reklama, 2017. – 291, [1] p. : diagr., graf.. – Tiražas 
626 egz.. – ISBN 978-609-8081-97-8 (įr.) 

 
Sveikatos netolygumų mažinimo praktinės rekomendacijos / [Mindaugas Stankūnas, Aurelijus Veryga, Marija 

Jakubauskienė ... [et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Arx reklama, 2017. – 252 p. : iliustr.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-477-000-5 (įr.) 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Tvarkingų namų stebuklas : japonų menas tvarkytis / Marie Kondo ; iš anglų kalbos vertė Lina Černiauskaitė. – 4-oji 

laida. – Vilnius : Vaga, 2017. – 211, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02419-3 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
  

Vynas lengvai : iliustruotas žinynas / Madeline Puckette ir Justin Hammack ; iš anglų kalbos vertė Agnė 
Puzauskaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Vaga, 2017. – VII, 230, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02445-2 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Akvarelė = Watercolor : [albumas] / Benjaminas Jenčius ; [vertimas į anglų kalbą: Agnė Jenčiūtė]. – [Alytus] : 

Diza, [2016]. – 125, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-95661-2-2 (įr.) 
 
Mano erdvė : [įdomiausi Lietuvos architektų interjerai, 2016] / [redaktorė Inga Junčienė]. – Vilnius : Lietuvos 

rytas, [2016]. – 192 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-448-47-1 
 

Miestų želdynų formavimas = Formation of urban green areas : mokslo darbai / Klaipėdos valstybinė kolegija ; 
redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Rita Nekrošienė ... [et al.]. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : Vitae Litera, 2017. – ISSN 
1822-9778 

2017, [t.] 1(14) / sudarytojos Jurga Kučinskienė, Diana Baravykaitė. – 2017. – 242 p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
 

Siūlo kelias = Path of yarn : tekstilės gamybos tradicijos Lietuvoje ir Norvegijoje XIX amžiuje ir XX amžiaus 
pradžioje / Marija Kajotienė ; [anglų kalbos vertėja Marija Kajotienė]. – [Vilnius] : [Vilniaus dailiųjų amatų asociacija] ; 
Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, [2016]. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95917-0-4 

 
Vizualus menas Alytus 2015 : tęstinis kultūros projektas, 2015-2016 : [parodų katalogas] / [sudarytojas Evaldas 

Grinius]. – Alytus : Egarta, [2016]. – 91, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-95644-2-5 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Ispanų kalba : mokykimės savarankiškai / Liuda Libertad Užienė, Ona Žemaitienė. – 4-oji patais. laida. – Vilnius : 
Vaga, 2017. – 542, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02230-4 (įr.) 

 
Mažasis elementorius : mokausi skaityti / Juozas Danilavičius. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 

2017. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-06333-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Baladės link kvadrato pilnaties / Romas Daugirdas. – Vilnius : Versus aureus, [2017]. – 111, [1] p.. – ISBN 978-
9955-34-666-1 (įr.) 

 
Bažnyčių bokštai remia dangų : piešiniai ir eilėraščiai / Alma Krapauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 87, 

[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-369-4 
 
Dulkės : romanas / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 397, [1] p.. – 

Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2765-0 (įr.) 
 
Ištirpink, gerasis Dieve, akmenis širdies : [eilėraščiai] / Marija Kaupaitė-Kazakevičienė ; [dailininkė Laimutė 

Juzikėnaitė-Ašmonaitienė]. – Kėdainiai : [M. Kaupaitė-Kazakevičienė], 2016. – 307 p. : iliustr., portr. 
 
Išvaikščiotų takų šviesa : [eilėraščiai] / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 

egz.. – ISBN 978-609-445-370-0 
 
Jausmo ir minčių blyksniai : proza, poezija, publicistika / Algirdas Radvilavičius. – Jonava : Dobilo leidykla, 2017. – 

127, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-409-113-1 
 
Kai į širdį ateina ruduo… : eilėraščiai / Rita Kačiarauskaitė-Kovaliūnienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 175, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-445-374-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kelionė į nežinią : [prisiminimai] / Vladislovas Kleinotas ; [parengė Onutė Trepuilaitė-Virginavičienė]. – 
Kaišiadorys : Gija, Printėja [i.e. Printėja], 2017. – 163, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-373-1 

 
Kelionė laiko spirale : fantastinė novelė / Gitana Jazdauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 171, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-366-3 (įr.) 
 
Kvarteronė : romanas / Thomas Mayne Reid ; [iš rusų kalbos] vertė Petras Velička. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

405, [2] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236 ; 13). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-2781-0 (įr.) 
 
Laisvės paukštė mano delne : [atsiminimai] / Algis Augustaitis. – [Kėdainiai] : Spaudvita, 2016. – 188 p. : iliustr. 
 
Laiškai iš praeities : [romanas] / Iona Grey ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

446, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2774-2 (įr.) 
 

Literatūrinės slinktys : jaunųjų rašytojų kūryba. – [Vilnius] : Slinktys, 2017. – ISSN 2424-5348 
2017 / Monika Baltrušaitytė, Simonas Bernotas, Simonas Bulotas ... [et al.]. – 2017. – 1 dėklas (5 kn.). – Tiražas 

300 egz. 
 

Mirusiųjų vynas : [romanas] / Romain Gary ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. – Vilnius : Vaga, 2017. – 
237, [3] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02461-2 (įr.) 

 
Norma : [romanas] / Sofi Oksanen ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : Versus aureus, [2017]. – 

331, [4] p.. – ISBN 978-9955-34-656-2 
 
Pabirę žodžiai tyloje… : [eilėraščiai] / Dalia Šebelskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 183, [1] p.. – Tiražas 50 

egz.. – ISBN 978-609-445-371-7 
 
Paskutinė diena : [ką darytum sužinojęs, kad gyventi liko tik šios 24 valandos] / [į avantiūrą įvėlė Monika 

Malinauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 142, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2787-2 (įr.) 
 
Paskutinėje stotelėj mažai liks ir pelenų… : [eilėraščiai, fotografijos, autobiografija] / Marija Kaupaitė-

Kazakevičienė. – [Kėdainiai] : [M. Kaupaitė-Kazakevičienė], [2016]. – 59, [6] lap. : iliustr., faks., portr. 
 
Prisiminimai apie mano liūdnąsias kekšes : [romanas] / Gabriel García Márquez ; [iš ispanų kalbos] vertė Pranas 

Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 93, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2766-7 (įr.) 
 
Raizgalynė : eilėraščiai / Stefanija Meškytė-Murauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 191, [1] p.. – Tiražas 

100 egz.. – ISBN 978-609-445-367-0 (įr.) 
 
Rugpjūčio šviesa : [kūrybos rinkinys] / Alvyra Jurkonytė-Grėbliūnienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 143, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-368-7 
 
Sidhartha : indiška poema / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė Zigmantas Ardickas. – 5-asis patais. leid.. – 

Kaunas : Trigrama, [2016]. – 158, [2] p.. – ISBN 978-9955-477-29-7 (įr.) 
 
Skrydis virš gegutės lizdo : [romanas] / Ken Kesey ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 4-asis patais. 

leid.. – Kaunas : Trigrama, [2016]. – 398, [2] p.. – ISBN 978-9955-477-27-3 (įr.) 
 
Stiprybės galia : [atsiminimai] / Vaclovas Butkys. – Vilnius : Kriventa, 2017. – 131, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 

Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-462-076-8 
 
Sužeistas : eilėraščiai, 1996-2017 / Juozas Nekrošius. – Vilnius : Alka, 2017. – 198, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-9955-540-45-8 
 
Tarp Kauno ir Londono… : [romanas] / Giedrė Biliotavičiūtė. – Kaunas : Diremta, 2017. – 653, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-905-28-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Tuo taku ten : „skudurėliai“, straipsniai, apsakymai, pjesės / Kazys Saja ; [iliustracijos Ugnės Žilytės]. – Vilnius : 

Vaga, [2017]. – 220, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02458-2 (įr.) 
 

Varpai : literatūros almanachas / vyriausiasis redaktorius Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Literatūros 
almanacho „Varpai“ redakcija, 2017. – ISSN 1392-0669 

[Nr.] 36 (2017). – 2017. – 152 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 800 egz. 
 

Vegetarė : [romanas] / Han Kang ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : Vaga, 
2017. – 204, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02460-5 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Džino užkeikimas : [apysaka] / Tom Percival ; iš anglų kalbos vertė Dalia Judita Vabalienė ; [dailininkas Tom 

Percival]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 169, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-2788-9 (įr.) 
 
Geriausias draugas : [pasakojimas] / Petras Žemkauskas ; [dailininkė Ieva Židonytė-Kavaliauskienė]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2017. – 20, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-356-4 
 
Ypatingų vaikų namai : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 406, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2785-8 (įr.) 
 
Išklerusio autobuso detektyvas / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 307, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-237-9 (įr.) 
 
Maša ir Lokys : mažasis giminaitis : [juokingi nutikimai]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – 24 p., [1] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0126-9 
 
Maša ir Lokys : [nuspalvink pasaką] / [iliustracijos: M. Shantyko, N. Zalomaeva]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2017. – 

[16] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0134-4 
 
Tolimiausias krantas : romanas / Ursula K. Le Guin ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 282, [2] p.. – (Fantastikos klasika). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2779-7 (įr.) 
 
Troliai : [nuspalvink pasaką]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2017]. – [16] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0135-1 
 
Vincukas ir katinėlis / [Pranas Mašiotas] ; [parengė Asta Gaižutienė] ; [dailininkė Ieva Juknytė]. – Kaunas : Šviesa, 

2017. – 8, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Skiemeninės pasakos). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06783-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Nė iš vietos! Policija! : [superistorija, galvosūkiai, komiksai] / [tekstų autorius Steve Behling]. – Kaunas : Presa, 
[2017]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-95499-5-8 

 
Pasakyk kaip? : mažųjų smalsuolių vakaro knyga / Isabelle Fougère ; [iliustracijos: Julien Akita, Rebecca Galera, 

Marion Cocklico, Delphine Renon] ; [iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 107, 
[3] p., [3] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-2642-4 

 
Sąmyšis Gotamo mieste : [galvosūkiai, nuotykiai, komiksai]. – Kaunas : Presa, [2017]. – 32, [1] p., įsk. virš. : 

iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-95499-3-4 
 
Sveikas gyvas, Hartleike! : [nuotykiai, galvosūkiai, žaisliukas]. – Kaunas : Presa, [2017]. – 32, [1] p., įsk. virš. : 

iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-95499-7-2 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ARCHEOLOGIJA 
  

Inwentarz archeologiczny guberni kowieńskiej Michała Eustachego Brensztejna = Archäologisches Inventar des 
Gouvernements Kowno von Michał Eustachy Brensztejn = Archeologinis Kauno gubernijos inventorius, parengtas 
Mykolo Eustachijaus Brenšteino / redakcja: Anna Bitner-Wróblewska, Rasa Banytė-Rowell ; [przekład polsko-
niemiecki: Martin Lemke, przekład polsko-litewski: Irena Katilienė, przekład litewsko-polski: Beata Piasecka]. – 
Warszawa : [Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego] : [Państwowe Muzeum Archeologiczne] ; [Vilnius] : 
[Lietuvos istorijos institutas], 2016. – 2 d.. – (Aestiorum Hereditas ; 3). – ISBN 978-83-62622-50-4 (įr.) 

Cz. 1. – 2016. – 480 p. : iliustr., faks., žml. + 1 elektron. opt. diskas (DVD-ROM). – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-
83-62622-51-1. – ISBN 978-83-60099-67-4. – ISBN 978-609-8183-10-8 

Cz. 2. – 2016. – 474 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-83-62622-52-8. – ISBN 978-83-
60099-68-1. – ISBN 978-609-8183-11-5 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Mūsų Trakų žemė : publicistika / Juozas Vercinkevičius. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2017-    . 
D. 1. – 2017. – 319, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8102-12-3 
 

GEOGRAFIJA 
  

Genialumo geografija : kūrybiškiausių pasaulio vietų paieškos nuo senovės Atėnų iki Silicio slėnio / Eric Weiner ; 
iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Vaga, 2017. – 423, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02462-
9 (įr.) 
 

PERIODIKA 
 

100 sudoku : žurnalas. 2017, Nr. 1 / redakcija: Saulius Sudakovas … [et al.]. – Kaunas : SS leidyba, 2017. – 64 p.. – 
ISSN 2538-7251 
 

Created in Lithuania : contemporary creators shaping the new face of Lithuania : [žurnalas]. Iss. 1 (2017) / 
vyriausioji redaktorė Živilė Diawara. – [Vilnius] : [Menų fabriko Loftas], 2017. – 98 p. : iliustr.  
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

